



## **PRESSEMITTEILUNG**

### **Deutlich positive Umsatzentwicklung bei der Highlight-Gruppe**

- Der Konzernumsatz stieg im Vergleich zum Vorjahreszeitraum um 29,8 % auf 268,2 Mio. CHF.
- Die Eigenkapitalquote erhöhte sich leicht im ersten Halbjahr 2022 auf 29,4 % (31. Dezember 2021: 29,1 %).
- Das Betriebsergebnis (EBIT) liegt bei -3,7 Mio. CHF.

**Pratteln, 18. August 2022** – Konzernumsatz und Betriebsergebnis der Highlight-Gruppe entwickelten sich im ersten Halbjahr 2022 wie erwartet.

### **Konzernentwicklung im ersten Halbjahr 2022**

- Der Konzernumsatz stieg im Vergleich zum Vorjahreszeitraum um insgesamt 29,8 % auf 268,2 Mio. CHF.
  - Das Segment Film erzielte eine Zunahme der Umsatzerlöse um 67,7 Mio. CHF auf 189,3 Mio. CHF, was insbesondere auf die Auftragsproduktionen zurückzuführen ist.
  - Das Segment Sport und Event verzeichnete einen leichten Umsatzrückgang um 6,2 Mio. CHF auf 78,9 Mio. CHF.
- Das Betriebsergebnis (EBIT) reduzierte sich aufgrund der produktionsbedingten operativen Konzernaufwendungen auf -3,7 Mio. CHF (Vorjahr 6 Mio. CHF).
- Darüber hinaus verfügt die Highlight-Gruppe über eine solide Finanzlage:
  - Die Eigenkapitalquote des Konzerns stieg leicht auf 29,4 % an (31. Dezember 2021: 29,1 %).

Der Zwischenbericht zum 30. Juni 2022 steht ab heute im Internet unter [www.highlight-communications.ch](http://www.highlight-communications.ch) zum Download zur Verfügung.



## Die Highlight-Gruppe auf einen Blick

Angaben für den Konzern nach IFRS

in Mio. CHF	30.06.2022	30.06.2021	Abw. in %
Umsatzerlöse	268,2	206,7	29,8
EBIT	-3,7	6,0	n/a
Konzernperiodenergebnis (nach Steuern)	-10,7	0,0	n/a
Ergebnisanteil Anteilseigner	-10,6	-0,2	n/a
Ergebnis je Aktie (in CHF)	-0,19	0,00	n/a
<b>Segmentumsatz</b>			
Film	189,3	121,6	55,7
Sport und Event	78,9	85,1	-7,3
<b>Segmentergebnis</b>			
Film	3,6	4,8	-25,5
Sport und Event	-4,2	4,0	n/a
in Mio. CHF	30.6.2022	31.12.2021	Abw. in %
Bilanzsumme	607,6	674,5	-9,9%
Eigenkapital	178,8	196,1	-8,8%
Eigenkapitalquote (%)	29,4	29,1	0,3 Punkte
Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten	102,7	190,6	-46,1%
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	17,7	48,3	-63,3%

### ***Für weitere Informationen:***

Highlight Communications AG  
Investor Relations  
Netzibodenstrasse 23b  
CH-4133 Pratteln BL  
Telefon: +41 (0)61 816 96 91  
E-Mail: [ir@hlcom.ch](mailto:ir@hlcom.ch)